Администрация

Муниципального образования

«Новотузуклейский сельсовет»

Камызякского района

Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      29.08.2012г                                                                 № 219
О перечне информации о деятельности  администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», размещаемой  в сети «Интернет»

 В целях организации доступа к информации о деятельности администрации  муниципального образования   «Новотузуклейский  сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов местного самоуправления»,  с учетом положений Федеральных законов от 27.07.2006г. № 149-ФЗ  «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2003г. № 98 (в ред. от 26.11.2008г.), «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных законов исполнительной власти»,  Уставом муниципального образования, администрация МО  «Новотузуклейский  сельсовет»
Постановляет:
1. Утвердить перечень сведений о деятельности  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», обязательных для размещения в информационных системах общего пользования (Приложение 1)

         2. Ответственным  за размещение  в информационных системах  общего пользования  назначить заместителя Главы администрации муниципального образования    «Новотузуклейский сельсовет» Богданову В.Б.
          3. Обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем формирования информационных материалов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

          4. Установить, что информационный  материал считается опубликованным в случае его размещения не менее чем в одном из следующих информационных источников:

         - районная газета « Маяк Дельты»;

         - официальный сайт администрации муниципального образования;

         - размещение на стендах официальной информации администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».

     5. Ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему постановлению, своевременность их обновления несет  заместитель Главы администрации муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» Богданова В.Б.
     6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения   на официальном сайте администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в сети Интернет, а также в местах, предназначенных, для обнародования нормативных правовых актов.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава МО

«Новотузуклейский сельсовет»:                               Л.Ю.Прозорова
                                                Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»

от « 29 »августа 2012 года № 219

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности  администрации муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет», размещаемой  в сети «Интернет»

	Категория информации
	Периодичность предоставления информации
	Ответственные за предоставление информации

	1. Общая информация об администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

	1. Полное  и сокращенное наименование администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», почтовый адрес, адрес электронной почты для направления пользователями информации запросов и получения запрашиваемой информации, номера телефонов секретаря
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	2.Сведения о полномочиях администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», задачах и функциях  администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи, функции
	в течение 3 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих правовых актов. Перечень законов и иных нормативных актов поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	3. Структура администрации
	в течение 3 рабочих дней со дня утверждения (изменения) структуры
	Зам главы администрации

	4. Сведения о руководителе администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», его заместителе, работниках администрации, руководителях подведомственных организаций ( фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения. Поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	5.Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты ( при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	в течение 3 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании подведомственной организации. Поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	2.Нормотворческая деятельность

	6. Муниципальные  правовые акты администрации муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу правого акта
	Зам главы администрации

	7. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган муниципального образования
	в течение 3 рабочих дней со дня внесения
	Зам главы администрации

	8. Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	9. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	В течение 3 рабочих дней с момента принятия. Поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	10.Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии
	Ведущий специалист администрации

	3. Информация о текущей деятельности администрации

	11.Информация об участии администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в целевых программах,  атак же мероприятиях, проводимых администрацией
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	12. Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах и  по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них на территории муниципального образования
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	13.Информацию о результатах контрольных проверок, проведенных администрацией в пределах своих полномочий, а также  о результатах  проверок, проведенных в  администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
и подведомственных организациях
	не позднее 3 рабочих дней со дня подписания акта
	Зам главы администрации

	14. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя администрации
	в день заявления или выступления
	Зам главы администрации

	15.Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации муниципального образования
	ежеквартально
	Ведущий специалист администрации

	16.Сведения об использовании администрацией муниципального образования и подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	не позднее 1 квартала года, следующего за отчетным
	Помощник главы администрации- главный бухгалтер

	17. Сведения о представленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты

	Зам главы администрации

	4. Информация о кадровом обеспечении администрации

	18. Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	19. Номера телефонов,  по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	20. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации муниципального образования
	одновременно с выходом информационного сообщения об объявлении конкурса на замещение вакантной должности
	Зам главы администрации

	21. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	размещается одновременно с информационным сообщением о проведении конкурса
	Зам главы администрации

	22.Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включения в кадровый резерв
	условия конкурса размещаются одновременно с информационным сообщением о проведении конкурса. Результаты – в течение 7 рабочих дней после проведения конкурса
	Зам главы администрации

	23. Порядок работы комиссии по урегулированию конфликта интересов; порядок работы комиссии по трудовым спорам в администрации муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет»
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия либо изменения соответствующих правовых актов
	Зам главы администрации

	24. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации

	5. Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	25. Правовые акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений; государственных органов и органов местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта либо внесения соответствующих изменений
	Зам главы администрации

	26. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений; государственных органов, органов местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия либо изменения соответствующих правовых актов
	Зам главы администрации

	27. Фамилия, имя и отчество  должностных лиц администрации, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений; государственных органов и органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрение их обращений; номер телефона, адрес электронной почты, по которому можно получить информации. Справочного характера
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения
	Зам главы администрации

	28. Обзоры обращений граждан физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений; государственных органов; обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально
	Зам главы администрации

	6. Иная информация о деятельности администрации

	29. Иная информация о деятельности администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», подлежащая размещению в сети «Интернет» в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации
	в сроки, установленные федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации
	Заполняется самостоятельно

	30. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе
	поддерживается в актуальном состоянии
	Зам главы администрации